件名：訃報のご連絡（父 ○○○○ 永眠）

〇〇様
いつも大変お世話になっております。
○○です。

本日は私事で恐縮ではございますが、父 ○○が、かねてより療養中のところ、○月○日午後○時○分、○○のため永眠いたしました（享年○○歳）。

ここに生前賜りましたご厚誼に深く感謝申し上げるとともに、謹んでご通知申し上げます。

なお、通夜および葬儀・告別式は下記の通り、仏式にて執り行います。

────────────
■通夜：○月○日（○） 午後○時～
■葬儀・告別式：○月○日（○） 午前○時～
■会場：○○斎場（〒000-0000 ○○県○○市○○町○丁目○番○号）
────────────

ご多用の折とは存じますが、もしご都合がつきましたら、ご焼香賜れますと幸いに存じます。

まずは略儀ながらメールにてご連絡申し上げます。
どうぞよろしくお願いいたします。

――――――――――
署名
――――――――――